ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О выдвижении кандидата на

должность президента РАН

Президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии от 2 февраля 2017 года о

выдвижении кандидата на должность президента РАН.

2. В соответствии с  постановлением президиума  РАН от  13 декабря

2016 года № 217 «Об утверждении Положения о подготовке и проведении

общего собрания членов РАН, в повестку которого включен вопрос

избрания президента РАН» и по результатам тайного голосования

выдвинуть кандидатом на должность президента РАН академика РАН

Фортова Владимира Евгеньевича.

3. Представить в президиум РАН документы по выдвижению

кандидата на должность президента РАН.

Председатель Отделения

академик  РАН                                                              А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря

Отделения к.ф.-м.н.                                                                           Н.Г. Никулин

02.02.2017 35